UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Quảng Trị, ngày     tháng 5 năm 2023
V/v tuyên truyền Kế hoạch Tổ chức các

hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn

giao thông đường bộ toàn cầu” tại tỉnh

Quảng Trị năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể dục thể thao các huyện, thị xã,

thành phố

 Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-BATGT ngày 10/5/2023 của Ban An toàn giao

thông tỉnh về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông

đường bộ toàn cầu” tại tỉnh Quảng Trị năm 2023; Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể dục thể thao

các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn phối hợp thực hiện các nội dung như sau:

 - Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mục đích, ý nghĩa của hành động tham gia

giao thông an toàn và thân thiện môi trường; cảnh báo các hậu quả của tai nạn giao

thông, các nguy cơ, nguyên nhân gây tai nạn giao thông do sử dụng phương tiện cơ

giới cá nhân; hậu quả nghiêm trọng của tai nạn giao thông, nguyên nhân và các biện

pháp phòng tránh tai nạn giao thông.

 - Giới thiệu và khuyến khích người dân thay đổi từ đi lại bằng phương tiện cơ

giới cá nhân sang xe đạp, phương tiện vận tải công cộng và đi bộ nhằm giảm thiểu

nguy cơ tai nạn, ùn tắc giao thông và ô nhiễm môi trường; vận động người lái xe cơ

giới tuân thủ quy định về tốc độ và nhường đường cho người đi bộ, xe đạp khi đi qua

khu vực đô thị và khu đông dân cư.

 - Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể dục thể thao

các huyện, thị xã, thành phố tăng cường xây dựng các tin bài, chuyên trang, chuyên

mục, chương trình phát thanh tuyên truyền các quy định của pháp luật về phần đường,

làn đường của người đi bộ, xe thô sơ, xe buýt, nhường đường cho người đi bộ, xe thô

sơ và các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ lần thứ 7 tại tỉnh

Quảng Trị năm 2023.

 (Gửi kèm Kế hoạch số 166/KH-BATGT ngày 10/5/2023 của Ban An toàn giao

thông tỉnh về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông

đường bộ toàn cầu” tại tỉnh Quảng Trị năm 2023).

2

 Trân trọng cám ơn sự quan tâm, phối hợp thực hiện của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban ATGT tỉnh;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                          Nguyễn Hoàn

		2023-05-22T08:32:56+0700

		2023-05-22T10:22:44+0700

		2023-05-22T10:22:44+0700

		2023-05-22T10:22:44+0700